

その価格により入札した理由書

件 名： 令和6年度 防災・安全交付金 総合流域防災(加速化)工事
業者名： 株式会社山倉建設
住 所： 長野市大字茂菅字境沢西11番地4

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	弊社は業務で使用する不動産においてオーナー所有の建物及び駐車場を使用していることと、会社社屋にソーラーパネルを設置し売電しているため、通常想定される一般管理費を節約することが可能です。また、工事で使用する機械を所有しているため(別紙参照)施工金額が不足するということはありません。 このため、低入札金額で落札したとしても工事を施工するにあたり、安全で良質な施工をすることに問題ありません。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	令和6年度 防災・安全交付金(道路)工事 (主)信濃信州新線 長野市 鬼無里(高橋) 令和6年度 国補急傾斜地崩壊対策(まちづくり連携)工事 (急)平柴 長野市 平柴 (仮称)長沼東西線基盤整備工事(長野市発注) 国補 安茂里375号線舗装工事(長野市発注) 大豆島地区配水管布設替工事(長野市上下水道局発注) 国補 若穂西287号線道路改良工事(長野市発注、7月28日竣工)
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－１（別紙）

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備 考
1	長野建設事務所	令和6年度 国補道路改築（道路メンテナンス）工事	（主）長野菅平線 長野市 若穂	検査済 評点未着	38,730,000	36,540,000	94.35	
2	長野建設事務所	令和5年度 防災・安全交付金 広域河川改修（加速化）工事	（一）浅川（新田川） 長野市 古里他2工区	なし	53,320,000	50,390,000	94.50	
3	土尻川砂防事務所	令和5年度 交付金急傾斜地崩壊対策工事	（急）西裾花台 長野市小田切 西裾花台	92	145,450,000	133,810,000	92.00	
4	須坂建設事務所	令和4年度 国補 ダムメンテナンス（加速化）工事	（一）灰野川 須坂市 豊丘ダム（1）	83	83,970,000	77,250,000	92.00	低入調査
5	長野地域振興局	令和3年度 災害関連緊急治山事業第19号工事	上水内郡小川村 字 神楽岡	88	25,600,000	24,190,000	94.49	
6	長野建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金 広域河川改修（加速化）工事	（一）浅川（新田川） 長野市 古里他4工区	なし	25,530,000	23,740,000	92.99	
7	長野建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金 総合流域防災（加速化）工事	浅川管内一円 管内一円（（一）浅川 長野市東条～豊野3工区）	なし	66,010,000	62,380,000	94.50	
8	長野建設事務所	令和2年度 国補土砂災害対策道路（加速化）工事	（国）406号 北安曇郡白馬村～長野市（小川村） 白沢トンネル～小鍋（一之坂3工区）	80	72,640,000	66,870,000	92.06	
9	長野建設事務所	令和2年度 国補地すべり対策（事業間連携）（緊急対策事業）工事	（地）浅川南部 長野市 浅川南部	89	22,210,000	20,560,000	92.57	
10	長野建設事務所	令和2年度 県単河川維持工事	浅川 管内一円 管内一円（（一）浅川 長野市豊野～下駒沢）	なし	45,170,000	42,690,000	94.51	
11	長野県企業局	更北地区 稲里1工区 舗装復旧工事 長野市稲里	長野市 稲里	83	15,320,000	14,090,000	91.97	
12	長野建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金 総合流域防災（緊急対策事業）・県単河川維持合併工事	長野 管内一円 管内一円（（一）犀川 長野市 水内2工区）	なし	68,760,000	64,980,000	94.50	
13	長野建設事務所	令和元年度 防災・安全交付金（道路）（緊急対策事業）工事	（主）長野菅平線 長野市 落合橋北	92	60,400,000	57,060,000	94.47	
14	長野建設事務所	令和元年度 防災・安全交付金 総合流域防災（緊急対策事業）工事	長野管内一円 管内一円（（一）田子川 長野市 若槻他4工区）	なし	15,660,000	14,600,000	93.23	低入調査
15	長野建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金（道路）（緊急対策事業）工事	一）杉野沢黒姫（停）上水内郡信濃町 上山桑2工区	84	24,480,000	22,620,000	92.40	
16	長野建設事務所	平成29年度 防災・安全交付金 広域河川改修工事	（一）浅川（新田川） 長野市 古里他1工区	70	64,500,000	59,660,000	92.50	
17	土尻川砂防事務所	平成29年度 防災・安全交付金（地すべり対策）工事	（地）大河 長野市信州新町 大河	82	27,060,000	25,030,000	92.50	
18	長野地域振興局	平成29年度 地すべり対策事業 松葉地区 地すべり防止工事	長野市 信州新町水内	83	14,040,000	12,990,000	92.52	
19	長野建設事務所	平成29年度 防災・安全交付金（代行）工事	（市）中川手線 長野市 土口	86	14,360,000	13,280,000	92.48	
20	長野建設事務所	平成29年度 防災・安全交付金（交通安全）工事	（国）406号 長野市 鬼無里 町	88	9,280,000	8,120,000	87.50	

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名	令和6年度 防災・安全交付金 総合流域防災(加速化)工事							
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	式	14,031,960		14,034,760				
共通仮設費	式	1,918,613		1,918,613				
純工事費	式	15,950,573		15,953,373				
現場管理費	式	5,896,000		5,898,000				
工事原価	式	21,846,573		21,851,373				
一般管理費等	式	4,423,427		2,968,627				
工事価格合計	式	26,270,000		24,820,000				
消費税	式	2,627,000		2,482,000				
工事費計	式	28,897,000		27,302,000				

工事調査表－2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和6年度 防災・安全交付金 総合流域防災(加速化)工事										
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる 場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
河川土工												
掘削(ICT)		m3		2,800	431	1,206,800						
土砂運搬等		m3		2,800	3,900	10,920,000						
整地		m3		2,800	129	361,200						
伐木・伐竹(複合)		m2		600	347	208,200						
伐木・伐竹(運搬)		m3		120	1,840	220,800						
伐木等処分		式		1	600,000	600,000						
仮設工												
工事用道路盛土		m3		150	1,365	204,750						
敷鉄板		式		1	88,910	88,910						
工事用道路撤去		m3		150	1,494	224,100						
直接工事費						14,034,760						
運搬費												
仮設材運搬費		t		16	11,700	187,200						
技術管理費												
保守管理(ICT)		式		1	17,413	17,413						
システム初期費(ICT)		式		1	598,000	598,000						
共通仮設費率計算額		式		1	1,116,000	1,116,000						
共通仮設費計						1,918,613						
純工事費						15,953,373						
現場管理費		式		1	5,898,000	5,898,000						
工事原価						21,851,373						
一般管理費等		式		1	2,968,627	2,968,627						
工事価格計						24,820,000						
消費税						2,482,000						
工事費計						27,302,000						

工事調査表-3 手持ち資材一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

手持ち資材一覧(主要資材)

[illegible]

工事調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覽(主要資材)

[illegible]

工事調査表-5 手持ち機械一覧(主要機械) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

手持ち機械一覧(主要機械)

[illegible]

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和6年度 防災・安全交付金 総合流域防災(加速化)工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
河川土工 掘削工(ICT)	一般運転手	24,440	176.4	株式会社池田商事 協力会社(8)					
	特殊運転手	27,976	11.2	株式会社池田商事 協力会社(8)					
残土処理工	特殊運転手	(19,835)	(6.72)						
伐木除根工	一般運転手	(15227)	(2.652)						
	特殊運転手	(19,835)	(1.44)						
	土木世話役	(15,110)	(1.38)						
	特殊作業員	(16,815)	(2.04)						
	普通作業員	(10,909)	(0.84)						
仮設工 工事用道路盛土	一般運転手	24,440	2.7	株式会社池田商事 協力会社(8)					
	特殊運転手	27,976	0.495	株式会社池田商事 協力会社(8)					
敷鉄板	とび工	29,744	0.2655	株式会社池田商事 協力会社(8)					
	特殊運転手	27,976	0.2655	株式会社池田商事 協力会社(8)					
	普通作業員	25,064	0.2655	株式会社池田商事 協力会社(8)					
	土木世話役	(15,110)	(0.2655)						
工事用道路撤去	一般運転手	24,440	2.7	株式会社池田商事 協力会社(8)					
	特殊運転手	27,976	0.855	株式会社池田商事 協力会社(8)					

工事調査表-7 工種別従事者配置計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別従事者配置計画

[illegible]

工事調査表-8 建設副産物の搬出処理(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

建設副産物の搬出処理

[illegible]

工事調査表-9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

[illegible]

*「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任（監理）技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する

* 記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。

* 調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。